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PROGRAMMA

09.00
09.30

09.40

10.10

10.40

11.10

11.40

12.10

12.40

13.10

13.30

Registrazione dei partecipanti e welcome coffee

Benvenuto ed introduzione al corso
Valerio De Stefano

PRIMA SESSIONE CLL
Moderatori: Marta Coscia, Dimitar Efremov

Diagnosi, stadiazione, prognosi della CLL e della
Macroglobulinemia di Waldenstrom

Giovanni D'Arena

Farmacologia dei farmaci target

Giorgio Minotti

Biologia della Sindrome di Richter e meccanismi di
resistenza ai farmaci target

Dimitar Efremov

Considerazioni geriatriche in previsione

di un trattamento

Giuseppe Colloca

Terapia di prima linea della CLL
Luca Laurenti

Terapia di seconda linea della CLL
Francesca Romana Mauro

Nuove terapie e sequencing
Paolo Sportoletti

Caso clinico interattivo
Idanna Innocenti

Lunch

14.30

14.50

15.10

15.40

16.10

16.30

16.50

17.30

SECONDA SESSIONE MACROGLOBULINEMIA
DI WALDENSTROM

Moderatori: Maria llaria Del Principe,
Alessandra Tedeschi

Focus sul trattamento delle patologie
autoimmuni in CLL
Marta Coscia

Focus CLL sporadica e familiare: stessa malattia?
Eugenio Sangiorgi

Biologia del Waldenstrom

Marzia Varettoni

Terapia del Waldenstrom
Alessandra Tedeschi

Focus sul trattamento delle manifestazioni rare in
Macroglobulinemia di Waldenstrom
Francesco Piazza

Caso clinico interattivo
Francesco Autore

Conclusioni
Luca Laurenti

Verifica Questionario ECM e fine lavori
Luca Laurenti
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Giovanni D'Arena
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Professore Associato Dipartimento di Biomedicina e
Prevenzione

Universita degli Studi di Roma Tor Vergata, Roma

Valerio De Stefano

Professore Ordinario Dipartimento di Scienze radiologiche
ed ematologiche.

Direttore Dipartimento di Scienze radiologiche ed

ematologiche
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Direttore U.O.C. Servizio e DH di Ematologia
IRCCS Policlinico Universitario A. Gemelli, Roma

Dimitar Efremov

Responsabile Unita Ematologia Molecolare
Centro Internazionale di Ingegneria Genetica e
Biotecnologie, Trieste
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Medico Unita Operativa Ematologia

IRCCS Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli,
Roma

Idanna Innocenti

Dirigente Medico U.O. Ematologia

IRCCS Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli,
Roma

Luca Laurenti

Professore Associato di Ematologia
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Roma



Francesca Romana Mauro

Professore Associato

Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione
Universita Sapienza, Roma

Giorgio Minotti

Membro Comitato Scientifico, Fondazione Policlinico
Universitario Campus Bio-Medico di Roma
Responsabile Farmacologia clinica, Fondazione
Policlinico Universitario Campus Bio-Medico
Professore Ordinario di Farmacologia, Universita
Campus Bio-Medico, Roma

Francesco Piazza
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Eugenio Sangiorgi
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SEDE DELLEVENTO
AULA VITO, UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO CUORE,
FONDAZIONE POLICLINICO UNIVERSITARIO, A. GEMELLI I.R.C.C.S. ROMA Largo Agostino Gemelli, 8, 00168 Roma RM

INFORMAZIONI
La partecipazione all’'Evento & gratuita per un massimo di 100 persone. Inviare la richiesta di iscrizione tramite mail
(ecm@realtimemeeting.it) o fax (010.8604992) alla Segreteria Organizzativa entro e non oltre il 8 Maggio 2024.

ECM

Saranno erogati n. 7 Crediti Formativi ECM per le discipline di Ematologia, Oncologia, Genetica Medica, Biologia, Geriatria e
ai frequentanti il corso di laurea specialistica nelle suddette discipline (Specializzandi).
(Progetto n°® 477- 414186).

PRESIDENTE DEL CONGRESSO E RESPONSABILE SCIENTIFICO

Luca Laurenti

Professore Associato di Ematologia

Istituto di Ematologia Universita Cattolica del Sacro Cuore, Roma

Responsabile U.O.S.D. Leucemia Linfatica Cronica - IRCCS Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli, Roma

Il corso e realizzato con il contributo non condizionato di:

Ob b\/|e AstraZeneca Johnson&dJohnson

) BeiGene

PROVIDER E SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

REALTIME MEETING
Via Argentina, 4R - 16156 Genova - Tel. 010.8604991 - Fax 010.8604992 info@realtimemeeting.it - www.realtimemeeting.it



SCHEDA ISCRIZIONE 15 MAGGIO 2024 AULA VITO, UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO CUORE
COMPILARE, STAMPARE E SPEDIRE VIA FAX (0108604992) O MAIL (ecm@realtimemeeting.it)
— |

Nome Cognome
Indirizzo CAP Citta Prov.
Tel. Cell. E-mail
‘ I
Ospedale/Istituto/Ass. Profes.
Professione Disciplina
B, T Libero Professionista I:l Dipendente I:l Convenzionato I:l Specializzando I:l

DATI OBBLIGATORI per il conseguimento dei CREDITI FORMATIVI ECM
Codice Fiscale

Data di nascita Luogo di nascita

Invitato da sponsor S I:l NO I:l

Se S, indicare il nome sponsor

D Si dichiara di aver preso visione dell'informativa sulla privacy ai sensi del Codice Privacy e del GDPR 2016/6791 DATA

D 1. Autorizzo Realtime Meeting S.r.|. unipersonale al trattamento dei propri dati personali per le finalita di cui all'invito in parola

D 2. Autorizzo Realtime Meeting S.r.l. unipersonale a comunicare a terzi i miei dati personali per fini commerciali e/o promozionali

Il testo dell'informativa privacy & disponibile sul sito www.realtimemeeting.it. Titolare del trattamento & Realtime Meeting con sede in Via B. Bosco 31/3B - 16121 Genova. In ogni momento si potranno esercitare i diritti previsti
dal GDPR contattando il responsabile del trattamento, Sig. Michele Savarino, al seguente indirizzo e-mail info@realtimemeeting.it oppure presso I'indirizzo della sede.



